
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о 9  ■ № Л  (/ - f
г. Новосиль

Об организации питания обучающихся 
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 

Новосильского района в 2020-2021 учебном году

В целях исполнения Послания Президента Российской Федерации 
Федеральному собранию Российской Федерации от 15 января 2020 года по 
реализации мероприятий по организации бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в образовательных 
учреждениях, реализации статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 года 
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 24.11.1995 г №181ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 12 
августа 2020 года №2072-р «О выделении бюджетных ассигнований в целях 
предоставления в 2020 году субсидий из федерального бюджета на 
организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях», администрация Новосильского района 

п о с т а н о в л я е т :
1. Организовать:

1.1. питание обучающихся 1-4 классов муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений из расчёта 56 рублей 48 копеек на 
одного обучающегося за счёт федерального, областного и 
муниципального бюджетов;
1.2.питание обучающихся 5-11 классов муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений Новосильского района Орловской 
области из расчета 40 рублей в день на одного обучающегося за счет 
областного и районного бюджетов.

2.0тделу общего образования, молодежной политики и спорта администрации



Новосильского района (Сыцевич И.Д.) обеспечить координацию работы по 
организации питания обучающихся муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений.
3.Установить, что питанием обеспечиваются все обучающиеся, посещающие 
муниципальные общеобразовательные организации, компенсация за 
пропущенные дни не выделяется. Детям, по состоянию здоровья обучающимся 
на дому, выдаётся ежемесячная компенсация в виде набора продуктов питания 
школьного меню из расчета 56 рублей 48 копеек в день на одного 
обучающегося 1-4 классов и 40 рублей в день на одного обучающегося 5-9 
классов. Компенсация не выплачивается за праздничные, выходные и 
каникулярные дни и за время пребывания в санатории или на лечении.
4.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений Новосильского района организовать питание обучающихся в 
соответствии с требованиями, установленными федеральными санитарными 
правилами СанПиН 2.4.5.2409-08 "Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального 
образования" и осуществлять постоянный контроль за поставкой продуктов 
питания в школьные столовые, оформлением соответствующей документации 
по приёмке продуктов от поставщиков, за качеством приготовленной пищи для 
обучающихся, а также использованием продуктов по назначению.
5.Постановление администрации Новосильского района «Об организации 
питания обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений Новосильского района» от 12 сентября 2014 года № 282 считать 
утратившим силу.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2020 года.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации по социальным вопросам Змейкову E.J1.

Е.Н. Демин


